
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 70» города Кирова 

(МБОУ «СОШ № 70» города Кирова)

ПРИКАЗ

1 марта 2024 года № 16-од

г. Киров

О назначении ответственного за проведение Всероссийских проверочных работ в 2023/2024 
учебном году

В целях повышения качества организации и проведения Всероссийских проверочных работ 
в 2024 году, согласно приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских 
проверочных работ в 2024 году» от 21.12.2023 № 2160 и Распоряжение Министерства 
образования Кировской области «О проведении ВПР в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации 
заместителя директора по УВР Баранову Т. В. и передать информацию о школьном 
координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному) координатору.
2. Назначить техническим специалистом, ответственным за техническое сопровождение 
ВПР, Шубина А. С., инженера-программиста в МБОУ «СОШ № 70» г. Кирова
3. Назначить ответственным за внесение необходимых изменений в расписание занятий 
МБОУ «СОШ № 70» г. Кирова в дни проведения ВПР, заместителя директора по УВР 
Чухломину Н. И.
4. Провести ВПР в МБОУ «СОШ № 70» г. Кирова по параллелям на втором, третьем, 
четвертом уроках, в соответствии с графиком ВПР-2024
5. Соблюдать время проведения ВПР по каждому предмету, указанное в инструкции по 
выполнению заданий ВПР
6. Соблюдать информационную безопасность при организации и проведении ВПР
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «СОШ №70» И. Ю. Зверева


